
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1. 経常増減の部

    (1)経常収益

       基本財産運用益

         基本財産受取利息 6,941,076 6,917,723 23,353

       特定資産運用益

         基本基金受取利息 864,487 880,100 △ 15,613

         水源林対策事業費積立資産受取利息 380,054 377,499 2,555

         財務調整積立資産受取利息 450 75 375

       特定資産運用益計 1,244,991 1,257,674 △ 12,683

       受取負担金

         水源林対策事業受取負担金 40,000,000 40,000,000 0

       雑収益

         受取利息 1,910 61 1,849

         雑収益 246,960 0 246,960

       雑収益計 248,870 61 248,809

         指定正味財産から一般正味財産への振替額

         水源林対策事業費積立資産取崩額 4,500,000 3,000,000 1,500,000

     経常収益計 52,934,937 51,175,458 1,759,479

  (2)経常費用

       事業費

         森林整備事業助成費 32,047,600 25,736,000 6,311,600

         作業路整備事業助成費 3,952,400 10,264,000 △ 6,311,600

         県外助成費 4,000,000 4,000,000 0

         調査研究事業費 261,368 197,474 63,894

         流域活動推進事業費 372,899 331,674 41,225

         給料手当 7,118,932 6,194,090 924,842

         福利厚生費 993,551 917,009 76,542

         旅費交通費 42,143 34,738 7,405

         通信運搬費 123,668 92,758 30,910

         減価償却費 82,975 82,975 0

         消耗品費 90,081 93,498 △ 3,417

         印刷製本費 44,264 42,226 2,038

         燃料費 14,000 10,500 3,500

         賃借料 263,641 293,546 △ 29,905

         保険料 44,842 45,843 △ 1,001

         委託費 465,080 465,080 0

       事業費計 49,917,444 48,801,411 1,116,033

正味財産増減計算書

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで



科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

       管理費

         役員報酬 37,000 37,000 0

         給料手当 1,849,774 2,059,404 △ 209,630

         福利厚生費 425,808 393,004 32,804

         会議費 2,362 2,444 △ 82

         旅費交通費 54,836 71,580 △ 16,744

         通信運搬費 53,001 39,754 13,247

         減価償却費 35,000 35,000 0

         消耗品費 38,606 40,071 △ 1,465

         印刷製本費 18,971 18,097 874

         燃料費 6,000 4,500 1,500

         賃借料 112,989 125,806 △ 12,817

         保険料 19,218 19,647 △ 429

         租税公課 1,800 600 1,200

         委託費 199,320 199,320 0

         雑費 55,196 26,776 28,420

       管理費計 2,909,881 3,073,003 △ 163,122

     経常費用計 52,827,325 51,874,414 952,911

       評価損益等調整前当期経常増減額 107,612 △ 698,956 806,568

       当期経常増減額 107,612 △ 698,956 806,568

  2. 経常外増減の部

  (1)経常外収益

     経常外収益計 0 0 0

  (2)経常外費用

     経常外費用計 0 0 0

       当期経常外増減額 0 0 0

       税引前当期一般正味財産増減額 107,612 △ 698,956 806,568

       当期一般正味財産増減額 107,612 △ 698,956 806,568

       一般正味財産期首残高 4,647,244 5,346,200 △ 698,956

       一般正味財産期末残高 4,754,856 4,647,244 107,612

Ⅱ  指定正味財産増減の部

     一般正味財産への振替額

       一般正味財産への振替額 △ 4,500,000 △ 3,000,000 △ 1,500,000

       当期指定正味財産増減額 △ 4,500,000 △ 3,000,000 △ 1,500,000

       指定正味財産期首残高 964,076,000 967,076,000 △ 3,000,000

       指定正味財産期末残高 959,576,000 964,076,000 △ 4,500,000

Ⅲ  正味財産期末残高 964,330,856 968,723,244 △ 4,392,388



（単位：円）

科　　　　目
公益目的事業

会計
法人会計

共通
事業

内部取引
等消去

合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 4,164,646 2,776,430 0 0 6,941,076

          特定資産運用益

            基本基金受取利息 0 864,487 0 0 864,487

            水源林対策事業費積立資産
            受取利息

380,054 0 0 0 380,054

            財務調整積立資産受取利息 0 450 0 0 450

          特定資産運用益計 380,054 864,937 0 0 1,244,991

          受取負担金

            水源林対策事業受取負担金 40,000,000 0 0 0 40,000,000

          雑収益

            受取利息 1,146 764 0 0 1,910

            雑収益 246,960 0 0 0 246,960

          雑収益計 248,106 764 0 0 248,870

          指定正味財産から一般正味財産
　　　　　への振替額

            水源林対策事業費積立資産取崩額 4,500,000 0 0 0 4,500,000

        経常収益計 49,292,806 3,642,131 0 0 52,934,937

     (2)経常費用

          事業費

            森林整備事業助成費 32,047,600 0 0 0 32,047,600

            作業路整備事業助成費 3,952,400 0 0 0 3,952,400

            県外助成費 4,000,000 0 0 0 4,000,000

            調査研究事業費 261,368 0 0 0 261,368

            流域活動推進事業費 372,899 0 0 0 372,899

            給料手当 7,118,932 0 0 0 7,118,932

            福利厚生費 993,551 0 0 0 993,551

            旅費交通費 42,143 0 0 0 42,143

            通信運搬費 123,668 0 0 0 123,668

            減価償却費 82,975 0 0 0 82,975

            消耗品費 90,081 0 0 0 90,081

            印刷製本費 44,264 0 0 0 44,264

            燃料費 14,000 0 0 0 14,000

            賃借料 263,641 0 0 0 263,641

            保険料 44,842 0 0 0 44,842

            委託費 465,080 0 0 0 465,080

          事業費計 49,917,444 0 0 0 49,917,444

正味財産増減計算書内訳表
令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで



科　　　　目
公益目的事業

会計
法人会計

共通
事業

内部取引
等消去

合計

          管理費

            役員報酬 0 37,000 0 0 37,000

            給料手当 0 1,849,774 0 0 1,849,774

            福利厚生費 0 425,808 0 0 425,808

            会議費 0 2,362 0 0 2,362

            旅費交通費 0 54,836 0 0 54,836

            通信運搬費 0 53,001 0 0 53,001

            減価償却費 0 35,000 0 0 35,000

            消耗品費 0 38,606 0 0 38,606

            印刷製本費 0 18,971 0 0 18,971

            燃料費 0 6,000 0 0 6,000

            賃借料 0 112,989 0 0 112,989

            保険料 0 19,218 0 0 19,218

            租税公課 0 1,800 0 0 1,800

            委託費 0 199,320 0 0 199,320

            雑費 0 55,196 0 0 55,196

          管理費計 0 2,909,881 0 0 2,909,881

        経常費用計 49,917,444 2,909,881 0 0 52,827,325

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 624,638 732,250 0 0 107,612

          当期経常増減額 △ 624,638 732,250 0 0 107,612

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 624,638 732,250 0 0 107,612

          他会計振替額 3,000,000 △ 3,000,000 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 2,375,362 △ 2,267,750 0 0 107,612

          当期一般正味財産増減額 2,375,362 △ 2,267,750 0 0 107,612

          一般正味財産期首残高 1,809,024 2,838,220 0 0 4,647,244

          一般正味財産期末残高 4,184,386 570,470 0 0 4,754,856

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 4,500,000 0 0 0 △ 4,500,000

          当期指定正味財産増減額 △ 4,500,000 0 0 0 △ 4,500,000

          指定正味財産期首残高 591,965,600 372,110,400 0 0 964,076,000

          指定正味財産期末残高 587,465,600 372,110,400 0 0 959,576,000

Ⅲ  正味財産期末残高 591,649,986 372,680,870 0 0 964,330,856


